
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Drejtorine e Urbanizmit te Komun€s se Prishtin€s, eshte dorezuar kerkesa 05 nr.350/03-
200908120 d1.30.10.2020, e pronarit Naser Magastena, permes s€ ciles kerkohet te percaktohen

kushtet ndertimore per hartimin e dokumentacionit teknik ndertimor - projektin ideor, per ndertimin
e nderteses se perkohshme me afartzem, servis i automjeteve, me etazhitet P*0, n€ parcelen

kadastrale, nr. 4 8 9- 1 8, ZK Nente Jugoviq/B ardho sh.
I

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 16.12.2020 deri me 21.12.2020, ne

E-mail adres€n : urbanizmiprishtine@rks-gov.net

NE baz€ t€ Udhezimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05 .2017, per caktimin e procedurave per pergatitj en dhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte ndeq!!
nddrtimeve, neni 13, paragrafet2

se komenteve, Komuna do td ofroje pergjigje me
tE Komun6s.

prej I

lgjapd€rtimore dhe leje rrenimi per kategorin6 I dhe ll te
pflffiy" nga pranimi i komentive, do te vendosen ne ueb-faqen e

Komunes. si dhe brenda 5 diteve nge
shkrim dhe pergjigja njeherephy'o le'1

PRISHTINA

Kushtet e propozuara tE ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit tC tokes:
Objekt i perkohshem me afarizem, servisim i

automjeteve, P*0
b. Vija rregulluese Vija e rrug6s

c. Viia ndertimore 20.0 m'
d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufrjte

e parceles kadastrale pergiate rruges publike 6.0 m' I 6.0 m

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufiite anesor€ dhe te pasme te parceles kadastrale.

0.5H m' / 3.0-3.5m'

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

40% 132% e propozuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN)
3.0 /0.4 e propozuar

h. P6rqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)

40%140%epropozuar

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentokesore nE

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)

Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve 6

k. E dreita e ndriEimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po - X Jo- tr Nukaplikohet- tr

m. ShfMEzimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurm€ md te madhe sesa zona peneth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonj e nga punet ndertimore n€ zona tE mbrojtura , zona tE veganta ose zona te veganta te mbrojtura?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-fl Sqaro:

$i.'m&*
Nenshkrimi i T.vrtarit:.

e Prishtinds


